ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2022 г. № 254
Москва

Юб утверждении председателя ”1
Комитета РАН по Программе
Организации Объединенных Наций по
окружающей среде

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить академика РАН Кульчина Юрия Николаевича

председателем Комитета РАН по Программе Организации Объединенных

Наций по окружающей среде.

2. Поручить председателю Комитета РАН по Программе Организации

Объединенных Наций по окружающей среде академику РАН Кульчину Ю.Н.

в месячный срок представить в установленном порядке на утверждение новый

состав Комитета.

3. Внести соответствующие изменения в приложение 1 к

постановлению президиума РАН от 22 января 2019 г. № 12 «О Перечне

научных, экспертных, координационных советов, комитетов и комиссий,

состоящих при президиуме РАН и отделениях РАН по областям и

направлениям науки».

Прези
академ

рь

бина

АН Г
СЕКРЕТАРИАТ

жасников

Глав
презид
академ